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Rada Najwyższa w Cannes.
II ju s is i ta l t .

CANNES, 8 (PAT). Rada Naj
wyższa odbyła wczoraj posiedzenie, 
przedmiotem obrad była kw estja  
•określenia warunków, na jakich  
Niemcom, stosow nie do art. 230 
traktatu będzie przysługiwała moż
ność wypowiedzenia aię w  kw estjl 
gw arancji, których muszą zażądać 
państwa sojusznicze, mając na  
w zględzie sa n a c ję  gospodarki finan
sow ej. W kołach zbliżonych do 

/konferencji przypuszczają, że przy
w ilejów  tych udzielić ma Niemcom, 

'«fosownle do procedury przewidzia
nej przez traktat wersalski, Komisja 
odszkodowań w Paryżu.

Odbudowa finansow a Europy.
CANNES, 8. (PAT). Havas. Tekst 

irezolucji przyjętej przez konferencję jest 
następujący: Mocarstwa sojusznicze wy
rażają jednomyślnie pogląd, że konferen
cja finansowo-ekonomiczna winna być 
¡¿wołana w pierwszych dniach marca. 
Wszystkie mocarstwa europejskie, nie 
w yłączając Niemiec, Austrji, Bułgarji, 
"Węglar i Rosji, winny otrzymać zapro
szenia w celu wysłania swych przedsta
wicieli na konferencję.

Mocarstwa reprezentowane w Cannes 
wdrażają przekonanie, że konferencja 
tale a stanowić będzie zasadniczy i istot
ny jłostęp na drodze ekonomicznej odbu
dowy Europy środkowej i wschodniej.

Zasadnicze i niezbędne warunki 
wprowadzenia w życie zamierzonych 
planów mogą być w ogólnych zarvsach 
sformowane w sposób następujący: Każdy 
naród winien sam decydować o systemie, 
"który uzna za najwłaściwszy. Kapitały 
zagraniczne mogą być użyte na udziele
nie pomocy poszczególnemu krajowi tyl
ko wówczas, gdy cud/.oziemcy, dostar
czający kapitałów, otrzymają zapewnienie, 
5c ich dobra oraz ich prawa zostaną po
szanowane, a to poczucie bezpieczeństwa 
może powstać tylko wtedy, jeżeli narody 
lub rządy pragnące osiągnąć kredyty za
graniczne zobowiążą się dobrowolnie do 
przyjęcia następujących warunków:

1)' U znanie w szystk ich  długów  
:i zobowiązań oraz uznanie obow ią- 
sku res ty tu c ji odoudowy lub odszko
dow ania In teresów  zagranicznych 
za szkody pow stałe  w sku tek  konfi
skaty  lub sekw estru  m ajątkow ego;

2) ustalenie system u prawnego, 
zapew niającego bezstronne wyko
nanie zobowiązań zarówno handlo
w ych jak i  w szelkich innych;

9) narody winny posiadać taki 
ftysko» ttOBStoriw-finansowy, który

by mógł zapewnić handlowi należy
te  gwarancje;

4) w szystkie narody muszą się  
zobowiązać do powstrzymania się  od 
wszelkiej propagandy’ system u poli- 
tveznego, stosow anego w ich kra
jach;

5) wszystkie kraje w inny wza
jem nie zobowiązać się  do powstrzy
mania się  od wszelkich kroków agre- 
sew nych względem  sw ych sąsiadów. 
Państwa sojusznicze zgodziłyby się 
na uznanie rządu rosyjskiego tylko 
w tedy, gdyby rząd rosyjski przyjął 
w szystkie wyżej przytoczone w a
runki;

6) postanawia się, że konferen
cja ekonomiczno-finansowa zbierze 
s ię  w e  Włoszech i i e  Stany Zjedno
czone zostaną zaproszone do w zięcia  
w  niej udziału.

PiiM btepli »Di!l:tie|.
CASNES 8. (PAT.) Havas. Wczoraj 

od samego rana konferencja laimowała 
się piopo/ycie angielską, polega ącą na 
przyznaniu Niemcom zwłoki w spłacie r»t 
przypadających na rok 1922 w taki sposób, 
; by nie naruszono praw Franc i, która 
otrzyma w natur/e ca tą przyoadającą jej 
■w udziale część odszkodowań na mocy 
ukadu wiesbad ńskiego. Delegac a aneiel 
ska mot.wuje swój p ro  ekt tein, że zamiast 
oc ek<*vnego zwrotu produkci wo.ennej, 
która ze woliłaby Niemcom wywiązać się 
w rzepiian.m rerminie z przy ęiych zobo
wiązań, /a nacza się ogólny kryzys eko
nomiczny. Skądinąd jednak nie umiały 
one, czy tei nie ehciały, przedsięwziąć 
środków mogących zaf obiec niewypłacal* 
ności. Sprzymicrieni są zdecydowani do
magać się od rządu Rzeszy, aby zaniechał 
S ioo.'anii dotychczasowych błędów poli
tyk fiscal ej. Zwłoka pr yznana będzie 
Niemcom jedynie pod warunkiem, te nie
miecki system polityki f skalnej będzie 
oddany pod kontrolę mhdzysouaznlc.ą. 
Chodzi tu głównie o rozszerzenie kompe
tencji komitetu gwarancyjnego. Państwa 
sprzymierzone kiadą nacisk na konieczność 
ogran cąenfa inflacji banknotów niemiec- 
kich i f d poczynienia innych niezbędnych 
zć ządten w c lu [doprowadzenia budżetu 
nicm ec^ftgo do równowagi. Postanowio
no te Anglp ograniczy się do otrzymania 
s**—70 m ijonó« marek w złocie, 2 ogólnej 
sumy &/O miljonów, przypadajacyeh jej w 
udziale na rachunek podatku od eksportu 
niemiecUego. Do tej eumy winn > się 
doic<cz>ć jeszcze 500 milionów marek w 
złocie na pokrycie wydatków Angiji, zwią
zanych * okupacją. Zaznaczyć przytem 
na i t . ,  ?e prawa Francji zostaną całkowicie 
nienaruszone. PozostaJ* do określenia 
suma wymagalna od Nferatec na radwndt

odszkodowań. Angl:a określa tę sumę na 
600 miijonaw mire'< w złocie, r czego 
połowa winna pr ypaść B !gjl. Delegaci 
bel'ijscv, wsparci pr ez del g ró   ̂ francus
kich, obst 1 ą 7 ; tem, że Niemcy są w mo* 
Ź11 ś. i *\płac ć gotówką dwa razy większą 
Sumę. Gdyby opin a ta zyskała przewagę 
należałoby wówc<r<s przystąpić do ustalenia, 
iak i część mil arda marek przypaść ma w 
udziale pos:c cgólnyat narodom oraz 
wi;ro radzenia odpowiednich zmiai do u- 
kładu ? 13 sierr n a  19 1 r. Rokowania 
dotyczące wy iaików zwij anych z okupa* 
cji «.rólą kor.ystne wyniki.

^  PEloomciaity fil t a i .
*t??CNNES, 8. (PAT). Havas. Briand

przyjął na siebie obowiązek zwrócenia 
się do Rządu Rzesży o wysłanie do Can
nes pełnomocników, którzyby przedsta
wili konferencji, stosownie uo traktatu 
wersalskiego swe uwagi co do zdolności 
płatniczej Niemiec, a następnie zostaliby 
powiadomieni o warunkach stawianych 
przez państwa sprzymierzone. Delegaci 
niemieccy zostaną wezwani dopiero po 
dojściu do porozumienia Rady Najwyż
szej w kwestji odszkodowań, t. j. pra
wdopodobnie nie wcześniej, jak za awa 
dni.

LONDYN, 8. (PAT). Hav. Donoszą 
z Cannes, że Lloyd George i Briand 
wszczęli rokowania, mające na celu za
warcie układu angielsko-irancuskiego, 
gwarantującego pokój Europy i przewi
dującego pomoo wąjskową Angiji w ra
zie zaatakowania Francji przez Niemcy.

mtKsma Hi.
CANNES. 8. (PAT). H ar. Obieg» 

tu pogłoska, znajdująca zresztą potwier-

Teatr Miejski w Łodzi
Cegielniana 63.

Dyr. Zygmunt NOSKOWSKI.
Z><>4 v  Poa>cd lalek, 9 • tyczaia r. h.

dla zrzeszeń robotniczych i inteligencji
t t
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Komedja Chiralliego.

dzenie w sferach dobrze poinformowa
nych, że Anglja zamierza zrzec się swych 
pretensyj do przypadających Jej w udzia
le na rachunek odszkodowań nienrieo- 
kich 450 milionów marek w złocie, nie 
domagając się zarazem od Francji zrze
czenia się któregokolwiek z jej praw do 
odszkodowania.

Moratorjum.
BERLIN, 8. W związku z decyzja 

Rady Najwyższej „United Tolegraph3 
otrzymuje następujące wiadomości od 
swego korespondenta paryskiego:

Komisja Odszkodowawcza w zasa
dzie postanowiła udzielić Niemcom mo
ra torj u m pod warunkami, które mają być 
późnie) ustalone. Odpowiedź Komisji 
Odszkodowawczej do Rządu Niemieckie
go nie usuwa możliwości, że Rada Naj
wyższa zwróci się bezpośrednio do Ber
lina, żądając ponownie dawniej jnż wy
mienionych wyjaśnień. Przedewszystkiern 
dotyczyć to będzie sum, które Niemcy 
płacić mogą w terminio 15-go stycznia-

Po wyborach w Wiinrc.
W ybory.

WILNO, 8 (PAT). W calem  
m ieście panuje spokój. Straż w y
borcza znajduje s ię  na stanow is
kach. Lokale wyborcze są przepeł
nione. Żydzi głosują w  odosob
nieniu.

WASYLISZKI, 8 (PAT). Wszy
stkie w sie  stanęły do wyboru.

SZCZUCZYN (pow. lidzki) 8-go  
(PAT). Głosowanie odbywa się  
normalnie. Białorusini i  żydzi gło
sują również. *

LIDA, 8 (PAT). W szystkie ob
wody są przepełnione głosującym i. 
Wśród wyborców panice nastrój 
podniosły.

OSZMIANA, 8 (PAT). Panuje 
aastrój Biazwykto podniosły. Daj*

się  zauważyć duży napływ wybor
ców. W szyscy żydzi głosują.

WILNO, 8 (PAT). Wczoraj i 
dziś przybyło do Wilna przeszło 
700 uprawnionych do głosowania, 
a niewpisanych w  przepisanym ter
minie na listy wyborcze z powodu 
krótkich terminów wyborczych, nie
zrozumienia ordynacji wyborczej, 
złego funkcjonowania pócżty ora* 
własnej opieszałości. Generalny Ko
misarz Zabierzowski, stojąc na sta
nowisku prawnem, zabronił dopusz
czenia wyżej wym ienionych do gło
sowania. co w yw ołało wśród nich 
w ielkie rozgoryczenie. Niedopusz
czeni do glosow ania postanowili 
założyć protest. W związku z tem. 

easiw ileńskie ugrupowania polityczna 
łącznie z przedstawicielam i prasy 
nolekiej 1 zagranicznej badają iok
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dokumenty i  rejestrują niedopusz- 
caonych do glosowania. Rozpatrze
nie protastu przekazano Izbie kasa- 
oyjaej.

PiBiwwe iasMIii.
O^ZMLWA, 8. (PAT). Popołudnio-

i a wiadomości otrzymane z okolicznyon 
»i są bard/o pomyśli!*1. Spodziewany 
wyołk głosowania da więcej* aniżeli 60

{rot :ia kerzyść Polski. Nie zauważono 
adnrj w.-ogioj agiiacji. Żydzi głosują. 

W głosowaniu biwze udział stosunkowo 
dużo kobiet.

WILNO, 8. (PAT). Godz. . 12, W lo- 
tUac*! wyborczych zalatwiouo dotych
czas ok. 1000 wyborców w każdem biu
rze. Biura wyborcze będą pracować bez 
przerwy do godz. 22. Dotychczas można 
wnioskować, że przewagę w Wilnie 
osiągnie lista 2 (Polski Centralny Komi
tet Wyborczy). Dzisiejszej nocy nastąpi 
obliczenie zawartości urn. Częściowy 
wynik głosowania będzie wiadomy jutro. 
Urzędowe sprawozdanie wyników głoso
wania zostanie ogłoszone dnia 11 b. m.

igltnit litewski!.
KISZYSZKI, 8 (PAT). Niektóre 

wsie litewskie pod wpływem agitacji 
ale wiięły udziału w wyborach.

...

Irlandja i Snylja.
manila piliła ikłaLE

DUBLIN, 8. (PAT). Havas „Daily 
Eireann". Przedstawicielstwo narodowe 
Irlandji, fprzyjęło traktat londyński 64 
głosami przeciw 67.

Bjilsia De łalery.
DUBLIN, 8. (PAT). Hav. W związ

ku z ratyfikacją traktatu londyńskiego 
De Vxlcr* zgłosił definitywnie swą dy-
•k jS -

i •

Wiadomości telegraficzni«
(—) Onegdaj vlec*orem do War

szawy przybyła wycieczka młodzieży 
szkolnej z Poznania w liczbie 800 dzie
ci Na dworcu powitała wycieczkę mło
dzież szkół warszawskich ze swymi 
przełożonymi na czelw. Goście zostali 
rozlokowani w mieszkaniach prywat
nych swych warszawskich kolegów.

( _ )  Niemiecki min. Rathepau opuś- 
Paryż o godz. 7-ej wieczorem i udał się 
do Berlina.

(—) Rosyjski Bank państwa, który 
dotychczas płaci za markę polską 
30 rub. sowieckich, podniósł wczoraj 
kurs marki do 60 rubli.

(—) Wysoki komisarz Ligi Na
rodów 7,w rócił się  do delegacji pol
skiej z oficjalną propozycją zawar
cia tym czasowego układu handlo
wego między Kłajpedą a Polską. 
Taką samą propozycję otrzymała 
misja litew ska oraz komisarjat nie
miecki w  Kłajpedzie.

(—) „Izwiestja“ donoszą: Sy
tuacja w  Caryc jńskiej guberni 
pogarsza się z każdym dniem. We 
w siach i miastach rozpoczęła się  
masowa („powalnaja“) śmiertelność. 
Stale rejestrowane są wypadki mor
dowania dzieci przez matki.

(— ) W edług urzędowych da
nych, w  Jekaterynosiawskiej gub. 
zarejestrowano przeszło 141,000 gło
dujących dzieci.

Kronika polityczna.
De-tliracja p. Tukę Jonescu.

Nowy premjer rumuński p. Take 
Jonescu, zgromadzonym przedstawicie
lom prasy oświadczył, to dążeniem rzą
du obecnego będzie pozyskać udział w 
tyciu parlamentarnem wszystkich partyj 
które się były usunęły, przeprowadzić 
ratyfikację traktatów międzynarodowych
i dwie ustawy; /¿Boosową i wyborczą

Ustawa wyborcza domaga, się- reformy 
z powodu rozszerzenia granio kraju. Dą
żyć należy do ujednostajnienia wyborów 
w całej zjednoczonej Rumunji. Obowią> 
zującem byłoby głosowanlo powszechne
i proporcjonalny system zastępstwa w 
Izbie deputowanych. Dla senatu pozo 
staje również system zaprowadzony 
przez premjera Bratiano. Przewidywana 
jest również zupełna reforma podatków, 
podniesienie podatków dochodowych, znś 
odsunięci« nnrazie podatku od kapitału
i majątku. Upada również projekt po
datku postępowego.

Libour Party  ksirci Moskwę.
/ Angielska Labour Party przesłała 

rządowi moskiewskiemu kopję rezolucji 
swojej, żądającej 'od bolszewików wyco
fania wojsk z Gruzji i uznania praw jej 
do samostanowienia. Jeśli rząd moskie
wski chce, by go szanowano, uszanować 
musi prawa innych narodów, a zwłasz
cza Gruzinów.

Czy Lahonr Party byłaby równie czułą 
dla Gnuji, gdyby nie interesy Anglji w 
Batumie?

Zjiizd k omnni sto w-s j on i stó w.
Prasa iorg. donoeis „W tych dniach 

odbył ale zjazd »poals-słonlstów" w 
Police. Na zjazd tan przybyło 64 dele
gatów * 40 miast w Po’ac2. Sprawą 
kardynalną, omówioną na E.iefJate, było 
stanowis o, jaMe partia powinna zająć 
wobec listu 3-ej międzynarodówki do 
organizacl .noalc-sjonlstycznej*, w któ
rym oprócz 21 punktów, uzoleinla;ecych 
przystąpienie do 3*aj międzynarodówki, 
żąda leszcza międzynarodówka komuni
styczna od poałe-aonistów zrzeczenia 
aie rrocfrnmu palestyńskiego. W głoso
waniu. w zystkiemi glosami przeciwko 
Jednemu, przyjęto owe 21 punktów. 
Netom a«t ws».yst’tieml to? ełosaml prze
ciw iednrmu odrzucono żądanie między» 
narodów*«, teby partie wyrzekła siQ 
pracy palestyńskiej. Konferencja po* 
stai.owiła rrzytem wzmocnić prace na 
polu dalablnpl;! praktyczne) w Pale* 
atynie.

Zioło *{t międzynarodówka.
Na t 

Odd;l; }u 
przed świ t.i 
jak się do^ 
lega« i tego 
rewlryfę na 
wódców w|n 
minis'rów S 
mitrjewa.

fne» narśdrlc Milopolsklcgo
S. L. odbytej w Kriko-vie 

m¡, omáviano mfcd/y innemi, 
adu erfiy, sprawo wysłania de- 
stronnl t*a do Bułgirii, jako 
odwled/enle Polski pr/e t przy- 
ś ĵan b j’garsk'ch p-ezydenta 
ambulińskiego i Ministra Di-

E^gracjorcsyjsliaiiizseiwko 
traKtatocai ry Kleniu.
Pomimo tak strasznej flekcj'!, jaką 

otrzymała dawna Rosja, zagraniczni jej 
reprezentanci niczego się nie nauczyli. 
Wciąż jeszcze łudzą się, że uda się bieg 
historji powstrzymać 1 wyswobodzone z 
jarzmą carskiego ludy włączyć ponownie 
w granice „nowej“ Rosji. Świadczy o 
tem wymownie memorjat, z jakim wy
stąpił do Rady Najwyższej komitet wy
konawczy paryskiej konferencji b. człon
ków rosyjskiej konstytuanty. Do komi
tetu tego należą pp. Kierenskij, Awksen- 
tjew, Makiejew, Minor i Zenzinow (e3e- 
rzy); Miliukow, WinaVer i Konowałow 
(kadeci), oraz Tatar Maksudow.

Otóż memorjał owego komitetu już 
we wstępie powiada, że „zjednoczenie 
ziem polskich i utworzenie niepodległe
go Państwa Polskiego, było jednym z 
głównych celów wojny Rosji“ (?). Zaś 
proklamacja rządu tymczasowego miała 
Dyć dowodem, że „nowa Rosja była zde
cydowana oprzeć stosunki polsko-rosyj
skie na podstawach trwałej i wzajem
nej przyjaźni- . Ale... „na nieszczęście, 
czytamy w memorjale, pierwsze i zasad
nicze postanowienie traktatu ryskiego 
sprawia, te urzeczywistnienie owego 
pragnienia rosyjskiej demokracji będzie 
niesłychanie trudne, ał bowiem Polska, 
wyzwolona dzięki bezpośredniej współ
pracy Rosji (?), rozpoczęła swój byt nie
podległy od wzięcia udziału w rozbiorze 
ziemi i ludności rosyjskiej“.

Po tak obiecującym wstępie idą 
dalsze brednie, usiłujące dowieść „rosyj- 
skości“ ziem, przyznanych Polsce trak
tatem ryskim.

W końcu autorowie memorjalu o- 
świadczają, że terytorjtim, które traktat 
od Rojyi „oderwał", jest ekonomicznie 
tok ściśle z Rosją zrośnięte, że oderwa
nie to Jest katastrofą (1) dla owego te

rytorium, katastrofą dla Rosji i dla Pol
ski, katastrofą dla Europy“...

Czy jednak nie byłoby lepiej, aby 
emigracja rosyjska, zamiast troszczyć 
się o losy... Europy, pomyślała raczej o 
uwolnieniu Rosji z pod jarzma bolsze
wickiego?

' Bolszewicka afera Lindenfeida
Prz-rsłurhanla świadków w lej sen- 

sncylnej sprawie trwają nadal bez przerwy. 
M ędzy innymi, przesłuchano wczoraj o¡ca 
Lindenfeida,

W trakcie dochodzeń okazało się, że 
d. <>-go lipca spotkał Lindenfeld w hot lu 
Bruhlowskfm handlowca, Adolfa Hinche
ra, któremu zaproponował ku'mo pewne) 
partii sweaterów amenkańsk ch za łączną 
sumę 40^,000 mk, Hilscher zgodził się. a 
po okazaniu mu przez Lindenfeida pr bkl, 
wręczył mu sto tysięcy marek tytułem za
datku, rrzyrzekaiąc wypłacić resztuącą su
mę po dostarczeniu towaru do Lwowa, 
poczem znikł nagle z horyzontu.

W Hpcu r. b. Lindenfeld zajmował 
się wyrabianiem względnie fałszowaniem 
wiz na paszportach amerykánskich, pny- 
C7em pobierał od sztuki po 60 dolarów. 
Pomi a ąc iu* ■ zkode, laką wyrządził sze
regowi osób oszukanych, gdyt nleieden ż 
takich paszportów został odebrany ich wła
ścicielom, przyprawił Lindenfeld o nfeo- 
blioralną szkodę Stmy Z-ednoczone pn e t  
w us^crenie na ich teren szerefu osáb, 
nieuprawnionych do wstępu na ziemię a* 
merykafoką.

Lindenfeld zachowu e się niezwyUe 
czelnie, a na pewn? zapytan e o s:czeg3ł; 
jakiejś afery odpowiedział wczoraj, 11 na 
mówienie .ma 'eszcze czas".

Sledzt’ o zafaćzs coraz sze kręgi 
piętrząc całe stosy materjalu tjo^fdo^e^o 
przeciw temu niezwykłemu aferzyście-boł- 
sziwikowl.

Kalendarzyk.
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Stary Rok pochylił ku przeszłości głowę
I jak w m sce łodziejskiej lub na hucas-

nvm balu
Przychodzi Ja^a? postać nieznana w woalu
I, ująwszy burcowo w dłonie cyrkiel

d uijl,
Ni karcie tytia Vreśll db nas jutro nowe — 
T o  r o k  t y s  ą c  d z i e w i ę ć s e t  i 

d w u d z i e s t y  d r u g i .
Nikt się nigdy nie dowie co mu czas

przyniesie.
Lecz każdy winien plany mieć przed s.?bą

własne
I wierzyć, te  w wędrówce cię .'ar swej

uniesie
A jutro nasze bądzie pewnie sze I jasne.
Pr ed ami lezą pu^te. rozle j e  zagony, 
Więc trzł ręte do f ługa piz>łożyć t róż

ni 'Cze,
I samemu obfite ^b erać z pracy plony,
Bo s.cz ście samo do drzwi nam nie

zakołacze.
Stary Rok już poch .lił ko przeszłości gło

wę
Zrzućmy maskę. Nicch prysną błędy i

przywary,
WarcholstAO, pycha, próżność i part>jne

swary.
f$i ch się w serca h r^zdźwlęku zęioją,

« s  'St. ie bli/ny,
I niechaj ten Rok i owy da nam si y now<% 
Co wspierając nas, wzmocni* potęgę Oj-

czy. ny 
H .l on.

warzystwa Czerwaaegu Kzzyżi 
spodynle zabawy. W buficie aie brake 
wało niczego, aiawet lodów. W kiosku a« 
estradzie urządzono licytację aa warto* 
śdowe przedmioty, z której Czerwony 
Krzyż zyskał także aporo grosza.

Przy dźwiękach dwóch orkiestr ba
wiono się do białego ran*. Powodzenia 
było zupełne, (jw)

— Bal akademicki, |aki‘«ię odbył w 
nocy z pi >t‘:u iti soo t̂sj ściągnął do sili 
Filharraonji najwytworniejsze łódzkie to
warzystwo. Bil. który się cdbył pod ha
słem „Ł”ćź swym akademikom*, powo
dzenie m "ł c#)Vow:t̂  ’ (?w>

— Zebranie Polskich Kupców. W pią
tek, 6 b. m w lat-ilu siowdrz. Kupców 
Chrześcjan (Piotrkowska 112) odbyło się 
zebranie knpiectwa łódzkiego w sprawia 
organizowania sic do obrony przecinko 
Urzędowi walki z lichwą,

O charakterystycznem tera zebrania 
obszerniejsze sprawozdanie amieścitny w 
numerze wtorkowym.

— Kamlonicznlcya bezpieczeństwo loka
torów. Donoszą nam, i i  w posesji nr.' 43 
przy ul. Préejazil dół kloaczny nie je s t 
dostatecznie pokryty ani zagrodzony, w 
posesji zaś sąsiedniej pod nr. 45, ustęp 
grozi ruiną: ściany zarysowały się, a w

fiosadzce potworzyły się otwory. W oba 
ych ustępach niebezpieczeństwo grozi 

ludziom zwłaszcza wieczorem, gdyż miej
sca te nie są wcale oświetlane.

A właściciele tych posesyj na in
terpelacje lokatorów odpowiadają drw i
nami.

Tak sobie lekceważą kamienicznicy 
bezpieczeństwo swoich lokatorów ora« 
odnośne rozporządzenia władz, (i)

— Zamachy samobójcze. Dn VII ko-
misarjatu P. P. zgłosił aiq Jan Michała!
i zameldował, iż zamieszkała wraz z n.m
f rzy ul. Nowo-Cegielnianej, Michalin» 

łuta otruła 6ię Jodyną. Zawezwany 
lekarz Pogotowia udzielił Plucie pi«r* 
wnzej pomocy.

— Wczoraj po południu zgłosiła 
się do koinidarjfttu P .P . kuz.ynka nieja
kiej Antoniny Dąbrowskiej i doniosło, 
te  ta ostatnia c tce  się pozbawić życiu 
Gdy policja przybyła do mieszkania 
przy ul. Gdańskiej 86, okazało *ię, Ifc 
było już zapóżno, gdyż Antonina Dą
browska w y p iła  w ię k sz ą  dozę eseneji 
octowej. Pugotowle odwiozło desperatk^ 
w stanie groźnym do szpitala. (blp)

—■ Drogi« palto. Onegdaj podczoa 
maskarady w sali Filharmonji, skradzio
no z szatni palto fokowe, wartości jeden 
miljon marek. (bip)

fcetr Miejski, Ce^ieirbna GB.
Dziś Teatr Miejski o g. 8.15 daje 

dla Zrzeszeń rob. i Intelig. J n h  i Ma
skę- kom. Chiarelllego. Jutro nowtórzc- 
nio nremjery „Zabusia“ Gabrjell Zapol
skiej. Sztuka, dzięki niezwykłej gi-ze 
dyr. Z. Noskowskiego i Marji Stronskiqj- 
Wasowskiej wywarła potężne wrażenie.

Najbliższą premjerą będzie kowa. 
Bernarda Shaw’a p‘ t.. „Candida“.

Premjera „Zabasl“.
W uzupełnieniu wczorajszego ata- 

szego sprawozdania z „Zabusi“ należy za- 
znaczyć, że przed widowiskiem intere
sującą prelekcję o twórczości dramatycz 
nej Zapolskiej wygłosił p. Adam Zagér 
ski, kierownik literacki teatrów Polskie 
go i Małego w Warszawie. Szkoda je- 
dnak, że p. Zagórski wykład swój od
czytywał, co osłabić musiało znaczai® 
zainteresowanie audytorjum.

Dziś Jujjana 
Jutro Wilhelma
Wschód słońca, 8 m. 11 
Zachód .  3 m. 45
Wschód księiyca 12 m. 32 
Zachód 1 m. 34

— liwkaraźa „Czoneancga Krzyża“ — 
•z nec ^ ci'AáiUa »« da
sab F.barsioaji tluay publiaaoi§ci. Bi- 
t,ioaM s ę  wspaííiülc. Za kilttm a buf sta wl 
n i  Hiach ssaiaff.y tzłaekiais zatsąda To-

7 t  S ^ f l l f a i
Z «ądu okręgowego, W (>ler"vszytó 

dniach mtiRO Sao u.regovy rozpatrywać 
będzie sprawę rrz ciwko Janowa Tas;We-

• wieżowi, właścicielowi plwia^i wOzor co- 
w e, Wacławowi Muszyńskiemu, Adolfowi 
AbramOwi, Bronisła > owi Wo tasakowi, Ja
nowi Cyrusowi. Janowa Michałomskicntar 
Leonowi Roga skiemH, Jasowi B Je o* f 
Janowi Hoifmanowi. Wylej wymieniony 
akt oskarże:>ia zarzuoa należenie do part;!, 
komunistycznej r*o ski. jgj

E iiift niridE
nie im Jffl"



Ke. V tP R A C A* > stYcznial&2s r.

yroaaewi

jiolityk, upr&wia- 
*ifice w stosunku 

musiał z ko- 
auch naejonalis- 
udczas gdy p. 
.ił układ z siun- 
łnoczeóriie uzna-

U«tęp*tw* potfflEpfflTft 
angielski Irlandczykom, ożywiły na zier. 
Ie i podwoiły opór netyoaulistów eg p 
«kich.

Kontrast dwóch 
nycii przez F rc ig u  
do Egiptu i do Irian 
Bi*CZnoścl"VVV w ołać

LI yd Gftorge’podpis
feicistam i, odmawiał , ------------- .
nia egzystencji zgromadzenia narodowi 
go Egiptu i ntw iątantt pertraktacyj z e 
gipskim de Val«rą, Zagiul — pasza, 
rrem jer angielski przeciwstawiał arbi
tralni« ZagiuUwi i jego rządowi gabi
net faktyczny egipski pod przewodni» 
ctwem Adly paszy. P. Lloyd George 
eawezwał Adly-paszę do Londynu, sa- 
miorzająo narzucić mu uznanie prote
ktoratu wojskowego Angiji w Egipcie.

Po długi h tygodniach rokowań 
Angielskie min. tpraw. zagranicznych 
Zerwało je nagle. Zd, wało się z po- 
czątku, że by! to naaoewr rządu angiel
ski Ago w ceiu przekonania Egiptu, iż 
Adly-pasza dobrze bronił spraw swego 
narodu, i uzyskania >od przeciwnika 
»gudy na warunki Londynu. Alo w rze
czywistości zerwanie rokowań rozbudzi
ło prądy nacjonali tyczne i podniosło 
pro'tige nieprzejednanego Zaglula. A 
wtedy Foreigu Office popełnił drugi 
błąd: uwujził Zaglula 1 postanowił go 
»kazać na banicję.

Bsnieła ta  «fWjJlBłr olbrzymią 
burzę rewolucyjną. W Kairze ogłoezo-
00 sądy wojskowi* lud stanął na bary
kadach. Kr*awe zajścia rozpoczęły się 
w Alek*audrji, Port — Saidzio i in
nych miastaęh. ; Wy buchnęły straiio, 
paraliżujące życie Łraju'. • WoliPC ty  Ca 
uiepokojów, będących wstępem do for 
mafnej rewolucji, Anglja chwyciła się 
jedynego środka: pokryła c .ły  kraj od
działami wojskowemi-"! wysiała siatki 
wflgenne do wszydtkich portów.'

Ta polityka siły budzi poważny 
niepokój w opinjl angielskiej. Wię
kszość dzielników gani postępowanie 
rządu. Zagiul -pasza, pisz® major Barneś, 
który świeżo powrócił z Egiptu, jest 
dziś dla swego kraju tem, czSm był 
Kossuth dla Węgier, Garibaldi dla 
Włoch. J^awet „Times* poddaje suro
wszej krytyce reakayjną i militarystyczaą 
politykę gabinetu angielskiego.

Omawiając te sprawy, prasa parys
ka wyraża życzenie, by rząd br tyjski 
wysłuchał rozsądnych rad swych do
świadczonych współobywateli, przez eo 
naród egipski uzyska uznanie należnych 
mu praw. Historja rokować irlandzkich 
powinna wpyuąć na obie strony w tym 
kierunku,* by uniknąć wojny cywi.nej
1 zbliżyć nieuniknioną godzinę rzeczo
wych pertraktacji-

Budowa domków 
robotniczych w Warszawie.

Na zebraniu członków kooperatywy 
budowy domków robotniczych została 
wybrana Radi Nadzorcza i Źarzi\d. Pre
zesem Rady został kol. T o łw iń sk i, pro- 
sasem Zarządu architekt r . Laazioewicz.

Kooperatywa ta b<;dzie nosić nastę
pującą nazwę: Kooperatywa Budowy 
Domów Robotniczych „Zjednoczenie“. 
S p ra w a  budowy domów posuwa się b. 
sz\bko naprzód, zapisało się już z górą 
»00 ozlonków, zostały wybrane trzy wy
s i a ł y ,  a m ian o w ic ie : g o e p o d a ro a r , na 
Czele stoi budowniczy tai. Bielicki, fi
nan owy na czole stoi kol. Winkler i 
techniczny —na czele stoi architekt La- 
■zkiewicz.

Udziały wynoszą 10 tysięcy marek, 
wpisowe tvsiąc marek. Każdy członek 
udziałów tyle musi wńąć, ile kosztować 
będzie dom, lecz spła. uć udziały u.oże 
przez 44 lata.

Rząd jak wiadomo daje duży kre
dyt. Budowa domów rozpocznio się 
już z wiosną, tuk, ie  w końcu lata 
człmkowie kooperatywy zamieszkać 
mogą już w swoich domach.

Tymczasowa siedziba kooperatywy 
Budowy Domów Robotniczych „Zjedno
czenie* znajduje się przy Związku 
Pracujących Umysłowo Zjednoczenia 
ZüWnU'Avcge Polakjeg Warszawa ul. 
Sienna nr. 16.

Wszelkich informacyj udziela też 
Eekretarjat Pol. Zw. Zaw.’ Warszawa ul. 
Elektoralna nr. 21.

Niezależnie od tego tworzy się
Srzy Zw. Umysł. Pracuj. Zjed. Zaw. Poł. 

ruga koopera ywa t. j. Kooperatywa 
Kultury A ieszkauiowej.

Zadaniem tej kooperatywy będzie 
urządź.enie mieszkań wewnątrz, t  1. 
wstawianiem wygodnyoh i stylowych 
mebli, urządzeń ku hennych, saloniku, 
łazienki domowej, a nawet pościeli.

Nadmienić nalety, że pomocy fioan- 
powej w urządzaniu mieszkań udzielać 
bidzie Skarbnica Pracy Polskiej, wraz 
z kooperatywami wytwórczemi.

fikcja przeciw zawleczeniu 
tyfusu plamistego,

W Warszawie odbyło się wczoraj, 
pod przewodnictwem nadzwyczajnego 
naczeinrgo komisarza dla zwalczania cho
rób zakaźnych d-ra Chodźki 1 w obec
ności zastępcy jego d-ra Stolcraana, kon
ferencja w sprawie zwalczania tyfusu 
plamistego.

W wyniku tej konferencji wydane 
■ostanie i rozpiakfitowsne w mieście roz
porządzenie nakładające wysokie kąty na 
przyjeżdżających, zarówno Jak i goszczą* 
ąp*h w któoy ianŁndhała

obowiązku meldunku sanitarnego. Od
nosi się to również do innych organów, 
obowiązanych do takiego meldunku. Naj
surowsze kary spadną w tym względzie 
oczywiście na leW zy. W porozumieniu 
z minibtreBi kolei żehuuyen ogłoszone 
będzie na dworcach rozporządzenie zao
strzające przepisy co do czystości w po
ciągach, na dworcach i t. d. Zamierzone 
jest również podporządkowanie organów 
sanitarnych miejskich nadzwyczajnemu 
komisarzowi na m. 6t. Warszawę i dele
gowanie lekarza rządowego do kontrolo
wania czynności, nacz. miejsk, wydz. 
zdrowia publ. d-ra Boguckiego.

*
W dniach najbliższych system kon

troli sauitarnej nad repatrjantami doznać 
ma znacznego rozszerzenia i zaostrzenia. 
Prócz ulepszeń sanitarnych na stacjach 
odbiorczych, repatrjanci podzieleni zo
staną na dwie kategorje: udający się 
do terenów na wschód od Bugu, podle-

fać będą jak dotychczas pięciodniowej 
warantannie w Stołbcach i w Równem, 

udaiący się zaś do terenów na zachód od 
tej linji poddani będą odrębnej czterna
stodniowej kwarantannie w Białymstoku
i Dorohusku. Przygotowano w tychm iej- 
scach szpitale na 800 i 300 łóżek.

Poza tem poruszona została myśl, 
aby w województwach b. Królestwa naj
bardziej narażonych na zawleczenie za
razy, jak  np. lubelskie, urządzić dla re- 
patrjantów obozy koncentracyjne, w celu 
ułatwienia kontroli i regulowania stop
niowego ich odpływu do miejsc swych 
przeznaczeń.

Listy z Zagłębia.
Położenie w  hutach. —  Bezrobotni.

Stagnacja w przemyśle odbiła się i 
na hutach szklanych, do czego przyczy
nił sie słaby ruch budowlany, małe za
potrzebowanie na szkło tafiowe, którego 
odbiorcą właściwym są koleje. Ale ko
leje mogą czynić zamówienia w hutach 
większych, wykony wujących szkło tego 
rodzaju, wobec czego szklarnie gorzej 
pod wzglądym technicznym urządzone 
na zamówienia reflektować nie mogą. 
Ograniczywszy produkcję, huty w Zagłę
biu są czynne, mając nadzieję, te  pro- 
dukoję zwiększą na wiosnę, jeśli wzmoże 
się ruch budowlany 1 jeśli będzie można 
wywozić szkło do Rumunji i Rosił. Chcąc 
dziś egzystować huty postanowiły obni
żyć płace robotnikom, aby mieć możność 
obniżyć cenę szkła, które dotychczas 
droższe było od zagranicznego, np. ole
skiego o 30 proc.

Kryzys przemysłowy w Zagłębiu ilu
struje następujący wykaz ważniejszych 
zakładów przemysłowych bądź nieczyn
nych, bądz ograniczających produkcję. W 
Sosnowca nieczynna „Decorum“, a ogra
niczyły pracę: Huta Mllewlce (4—6 dni), 
Kolczyński (4 dni). Huta Staszyc, Kata

rzyn;., fabr. Dietla, M&rśzlaf Sosnowi- 
jczanka, Deichsel (dot 4  dni). W Będ^iaie 
fabryka Plesriera nieczynna, w Dąbrowie 
„szyb M  34“ nieczynny, Huta Bankowa 
(4—5 dni). W Zawierciu fabryka „Erbe“
i Bcrndt (3 do 4 dni),‘w Sławkowie' fa
bryka Soheina (3—i  dni), dalej cemen
townie: w Ogrodź ieńcu nieczynna, a w 
Grodźcu, w Łazach, w Wysokiej, w Klu
czach ograniczyły częściowo produkcję. 

-Dalej są nieczynne papiernie Steinhagena 
Myszkowie i Moesa w Pilicy.

Skutkiem tego, że przemysł otrzy
mał pomoc rząiiu i większe przędzalnie 
zaczynają na nowo pracować ftormatoie, 
ilość bezrobotnych w  Zagłębiu dochodzi 
do kilkutysięcy, w czem jest spora licz
ba robotników t. zw. sezonowych.

iMBffTCMM mmmm
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• O istnieniu liliputów, malutkich
fiostaci ludzkich, wiemy z podróży Gu- 
iwera. Bohaterowie guliwerowskich hi- 

storji są jednak płodem fantazji pisar
skiej, którego rzeczywistość nigdy nie 
potwierdziła w formie tak karykatural
nej. Nie wyklucza 4o bynajmniej moż
liwości istnienia stworzeń ludzkich, któ
rych wzrost, postać i waga daleko od
biega od naszych wzorów. Badauia na
ukowe wykazały, ta  wzrost człowieka 
zależy od otoczenia i warunków geogra 
ficznych, sposobu walki o byt i od ta
kiego łub inne«* odżywiania się.

Są w niektórych punktach świata 
ludzie bardzo mali, którzy zbliżeni są 
do owych powieściowych liliputów. Mie
szkają oni na wyspach Filipińskich, a 
zwłaszcza na wyspie Palowan, na której 
żyje najmniejsza rasa ludzka na ¿wiecie. 
Mężczyzna, mający 6 stóp wzrostu, u* 
chodzi pomiędzy mieszkańcami wyspy 
talowan za prawdziwego olbrzyma. 
Przeciętny wzrost owych pigmejczyków 
rzadko kiedy dosięga 4-ch stóp.

Podróż nauKową do tego kraju li
liputów odbył dr. Fay Cooper Cole. Po
daje on, że życie owyeh liliputów jest 
dzikie i mocno zbliżone do tycia małp. 
Ludzie ci mają esarną skórę, mocno 
porośniętą włosem i chodzą prawie na
go. Sposób bytowania tych ludzi przy
pomina zamierzchłe czasy przedhisto
ryczne. Odznaczają się oni szczególną 
słabością do różnych świecidełek i 
ozdób.

Gdy dzieci są mało w tym kraju, 
rodzice przedziurawiają im. dolne mięś
nie w uszach i w miejsca przedziura
wione zatykają kawałek okrągłej kości 
lub patyczek tak, by ucho się zagoiło, 
zostawiając otwór, w który w następ
stwie włoży się v rozmaite ozdoby. Oz
doby te są bardzo prymitywne. Gdy 
dr Cole rzucił raz puszkę blaszaną p'o 
konserwach, wkrótce zauważył jednego 
dzikusa z blaszanką w uchu. Ponoszą 
oni nawet wielkie ofiary, celem ozdo
bienia ewego ciała. Aby się wyrćż ić, 
niektórzy spilowują sobie przednie zęby 
lub tet nacinają sobie na piersiach rany
i blizny, mające wyobrażać jakąś figurę. 
Ażeby owe blizny były widoczne na 
czarnej skórzo, muszą być bardzo głę
bokie. Mimo dziki stan, są bardzo czuli 
na dźwięki muzyczne i wokalne.

Ich uzbrojenie jest jeszcze pier
wotne. Są to dziryty i łuki, których u- 
żywają na polowaniach i w obronie 
własnej. Szczególną morą 1 szacunkiem 
cieszą się tamtejsze zwyczaje, ,z  pod 
których nie wolno się nikomu wyłamać. 
Tryb tycia prowadzą zupełnie koczow
niczy, nie mając nad sobą żadnej wła
dzy, ani (rządu, prócz zwierzchnictwa 
patrjarchy rodowego.

Wyprawy myśliwskie liczą do 20 
członków, dzielących łup pomiędzy sie
bie. Ich pomieszkania są bardzo pry
mitywne, jak również pokarmy, spoży
wane na surowo. Ogień i jego korzyści 
są mało znane dzikim liliputom.

Jak obliczył dr. Colepalowańczycy 
są na wymarciu. Pozostają tyiko ci, 
do których nie dotarła stopa białych 
olbrzymów i nie wytrzebiła ich.
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Krorrifrg ekonomiczna.
Ożywienie w  p r z e m y ś l a  

w ęglow ym  C secb o-S low aof
W ostatnich dwu miesiącach pano

wał w Czecho Słowacji ożywiony ruch
na rynku węglowym. W Cieplicach, 
Moście i Chomntowie ładowano prze
ciętnie między }l6—28 iistopada 2,855 
wag. po 10—20 ton każdy dziennie. Nie 
zmniejszyło się .zapotrzebowanie z Nie* 
miec, ponieważ większość , niemieokioh 
hut szklanych nie może się obąjśó bel 
węgla czeskiego.

Rumun]? w yw ozi. *ag?*anicę
tęggsrą * fe o * 8 .

Utworzona została specjalna komi
sja przy ministerjum rolnictwa, któr- 
ma się ząjąó eksportem zagranicę 200a 
wagonów pszenicy,, zwracanpj przez rołO 
ników wzamian za otrzymane nasienie 
ozime w r. 1920.

Pułkownik Czichaczow- 
stangretem,

W zeszłym tygodniu z  rozporządzę 
nia komisarj iłu rządu aresztowano w 
Warszawie stangreta „Taterealu", Kli
mowicza.

Nie byłoby w  tem nie nadzwyczaj* 
nego, gdyby nie fa t, ie  pod tem na* 
zwiekiem krył e ię .iłoć iy  pułkownik ro* 
sy e.ti Czichaczow.

Pułkawnik Csichaczow przyjechał 
do Polski nielegalnie, podrobiwszy sobie 
dokumenty na nazwisko Ki mowicza, a 
przyjechał jako polski repatriant, wstą
piwszy na słutbę do sTetersolua, jako 
stangret

Nasuwa się mimowoli pytanie, Uu 
podobnych Czichaczowów przebywa w
Polsce pod falssywemi polskiemi na- 
zwiadami?

Rozmaitości.
Jak w y s o k o  m o i o  s i ę  W zb ić  

s e r o p ia n ?
Pewien lotnfk amerykański wzniósł 

się na dwupłatowcu n a ' wysokość 1243$ 
mtr. Wysokość -a przewyższa najwyższy 
szo yt Ra kuii ziemskiej góry Everest u 
3GOO mtr. Na wysokości 70oo mtr. lotnik 
zmuszony był «łoż.ć masłu, do której za 
pomocą Wv.ża ze specjalnego rezerwoara 
mógł czerpać po*ieirzi.

Gdy aparat zna dował się na wyso
kości 12433 mtr., a termomttr notował 
58® nitjj jera, motor przestał na łe dzla* 
łać co zmusiło lo>nika do wylądowania 
lotem ślizgowym.

W miar-} coraa v yłszego lotu aerop
lanów w/rasta tei ich szybkość. Na o tat- 
mm konkursie lotniczym we Erancji pe- 
wien lo niłc osiągnąć szybkoć 27« kilo
metry i 360 metrów na godzinę.

N ow y s t r a s z n y  w y n a la z e k  
w o je n n y .

Jik „Diily Mail' donosi, w Ąm ryce 
wybudowano teraz w ta emnicy samojot* 
torpedj, który w.-zystkie fort tikaefe ńad« 
br eżne przemienia w przesta'?ałości. Tor
ped te, dającą sobą kierować, wypróbo
wano w zadziwi ijącym locie ponad No» 
wym Jorkiem. Wypuszczona z aeroplan» 
w Nowym J rku, poruszana motorem 
pneumatycznym, a 5 ero*ans, zdaje się, 
fabmi elektrycznemi bez drutu, wzniosta 
się torpeda do wyrnicron j priedtem wy-- 
s kość i dała kierować sobą przecwuia* 
tiowi. Fabrykacja I demonstr c a tego wy
nalazku otoczona była jaknajś iślejszę ta- 
iemn cą, ale demon^r^;* wykazahi, i t  
torpeda taka, napełni n3 trującymi gazami 
irgwi&ml i środkami wjbuchowymi wyd»» 
ł tb /  podczas wonv wszystkie wielklt 
miasta na łaskę i niełaskę takich ataków*

Ta „lata ąca bomba*, |a* ąprzezw*. 
no, odbyła juz pono w ta emnicy jakk& 
loo próbnych lotów ł ma być na groźniej» 
szą bronią powietrzną dotychczas sporzą- 
dzoną.

N a jm n ie j s z y  p o p is o w y  w o  
F r a n c j i ,

Do rrsealądu wojskowego zgłosił sł^ 
z gminy St. Qalmler pewien popisowy, li
czący tylko 83 centymetrów wysokości, a 
ważący 36 kilogramów. J a t  to najmnie*:f 
między tegorocznymi poefeowymł frm>~ 
cnikimi. Mla| on brata, który był zupełaSą 
normalnym ł zginął w czasie osiatakf 
wojny.
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Dziś i dni następnych!
Ssrja 2-ga | dokończenie Wielkiego Filmu p . t. SsijŁ 2~gdn

„TAJEPNKE K o ą o p Y “
Dramat w  6-cIu c z c i a c h  osnuty na tle prawdziwego zdarzenia w  jednem z państewek niem iec

kich. Wytwórni Appigu W roli E T B _ _
Penottl w  Medjolanie, głównej L u S 3  ■  3 £ S 2 l S H C I i B a

1) Uwięziony w wieży.
2) Na wyspie Antyloskiej.
3) Wałku rycerzy.

4) Fałszywa korona.
5) Tajemnicze zabójstwo.
6) Smieré Hrabiny.

K I N O

C O R S O
Z i e l o n a  2 .

e© eee© © © © @ e©

TRRGEDJfl PREZYDEMTfl BflRRRDY
W zrusząjąey dramat w  6 cz. « prolog, osnuty na t l a  i y c i a  C o w b o y ó w  ze słynnym M ICHAELEGH B O H N E R

w ykonawcą roli konsula w  obrazie W ł a d c z y n i  
Obraz ten oczarował zachód Europy 1 Amerykę, stanowi on prawdziwą ucztę artystyczną.
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Teati*
SCALA«
O s^ ie ln ia n a  t8 .

We wtorek 17, środa 18 i czwartek 19 stycznia 1922 r. ■ _ « •

3  ! * %  3 ,  n iiis ïie i tiopj dramatïnas] | f | ] p g f 3 t O r  r  d W C l  | ,
s x ’u k a  
fl obra

<tach i 
•i i tworu

t  udiiałem  Afty a lf  A. A r lt a d j  e  tiar f t  J odogr. b ^ i l t Ifcreźkswskicga.
No»« dekoracje*— Eoetjnmy od Dłutka t  W a r .  «a wy. — — — Bilety m ota» nabywnó *  kastę teatru od godz. 10—2 4 od 4—10 wieoa,

Poor.ąt«k o gods. 8 visee, punktualnie. Ssczegóły w afiszach.

© © © © © 0© ©
Największe w  naszem mieście

i o  j u r
I f i n s t a a t j N O W t U a  1 8 .

0 ® 0 0 ® 0 0 0

K ow a e r a  w  s z t u c e  k in e m a to g r a f ic z n e j
Najpotężniejszy obraz w  św iecle . 3500 metr. dług., przewyższający w  potędze wszelkie

V dotyohczasowe obrazy.

Boska gwiazda i | g S  H £& B U R  Ęjk \ - 7  w  r°H głównej olśniewającej tryJogjl dramaty cz- 
kinem atogranczna fiW H I irfk  I W I M k  M nej w  l i i  w ielkich częściach n o w a  k o p  j a

9 9

Ogłoszenie.
Szełostw o Intendentury D. O. K. Nr. 4 

w  Lodzi ogłasza konkurs ofertowy na roboty 
asenizacyjne i kominiarskie w  garnizonach: 
Łódź, Skierniew ice. Łowicz, Kutno. Łęczyca. 
Tomaszów Rawski, Częstochowa i  Piotrków.

Warunki umowy są do przejrzenia w  Kie- 
rownioiwaoh Rejonowych Intendentur Często
chowa i Skierniew ice oraz w  Szefostw ie in
tendentury D. O. K. Nr. 4 Łódi, Wyd*. Kwa
terunkowy. ul. Kościuszki N. 4.

Oferty należycie ostemplowane należy 
przesiać w  kopertach zapieczętowanych do 
Szefoatwa Intendentury D. 0 . K. Nr. IV ŁÓdi, 
ul. Kościuszki Nr. 4, najpóźniej do dnia 25 
stycznia 1922 roku.

Oferty oleoatemptowane rozpatrywane 
nie będą.

V E R I T A S  VINC1T
| g y  (Prawda zw ycięża )

3  EPOKfi S tarożytna. Ś^edniowieozn». t t t  ió łez^ sn « .
*ir*  za czasów Decjusza. Rat* miasteczka r®k 1600. Na dworze panującego księcia. ł00,000 ne tłumy. 

UWAGAi Dem onstrow anie obrazu tr«*a 3 godz«
Początek przedstawień w dnie powszednie od godz. 6, w soboty, niedziele i święta od godz. 8 ej. 

Muzyka śc iś le  zastosowana do obrazu pod dyrekcją p. D. S Z Y M K IE W IC Z A .
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Kursy Handlowe
Sloiinjszuii Handlowców Polskich w Łcdzi

utwierdzane i enbsyijowaae pries Ministerstwo W. B f O. P.
C e g ie ln is n a  M k  7 0 ,  

w lokalu Państwowej Szkoły Handlowej.
Zaplay u  nowy kura półm esny przyjmuje codułen- 

Bie od 6—8 w. Kancelaria Kursów.
Oplata m  nauk; wynosi Mk. 12000.— (dwanaście ty

sięcy mk.) płata«; rrsy zapisie Mk. 6.000.-*• I 1 marca 
Mk. e.ooo.-

ht kej« roapeesoą sit 1 i nie go •  g. • w.
Kierownik Kartów 

Dyrektor Państwowej Szkoły Handlowe!
H. OSTROWSKI.

* * * * * * * * m

V, «Éi -y.r

Ogłoszenia d obns. 

A. A. A. Kupuję
ny, futra, garderób j, bJellanę ma- 
siyny do Płac» n»1wytsre
ceny. Łaiaik, Benedykta 28. m. 13 
parter. 20—25

A. A. Kupuję
ny, garderób*. futra, miszyoy do 
szjeta. Płacę n* i lepiej. W»jn- 
rajeh, Benadykta a  19. *058-20

Dola 5 |I  wieczorem zaginął poit- 
fel, paszport niemiecki, wy. 

da y «  Łodzi u  taię Marka
Chojnackiego, poi wolenie na breé 
myśliwską 1 kartę na prawo po
lowania I kslą tedkc ctlomkow- 
sk* zwlątka .Praca*. Łaakawy 
snaiaaca zechce gotówką zatray- 
msd, a d«knm*aty »wid ić do 
•dn la. nlmłęjsaego p itae . 55—8
flteśllk  Zofja zagubiła pasaport 

niemiecki, wy desy w Koi«.

T \ ia 3 b. m. Idąc wieczorem u- 
Hcą Aleksandrowską do Ba- 

ł'ic*i»g» Ryaku /gubiłem p c r ł ‘l 
nawlerający p . t i io i t  (oiskl, wy
dany na Imtę Władysława Potoc
kiego, kartę beiteriBlnowoKO or- 
lopn, wydi-ną z 3i p., nutrykę 
własną i dtiocka, dowody t!uba 
oraz kwity, wydane przez firwą 
.Enęler*. Łaakawy znalaeea ze- 
ence pienląii« zatrrymad a pa
piery zwrócić, Dzialna 18, Reata-
T a e)a Te.tralna._________ 40—1
T/tpciyńsk7~Leon z.gubił pasz- 

port niemiecki 1 kart<; powo
łania, w d^ną w P. K. U. 6 3 - ą
Lr ularskl WU<Iy»ł»w'z»gubU do- 
IV osobisty, wydany w
Ł odzL 5 9 - 3
y^gobiono pnazport na 
"  r|ł K em iśiiicj. wydsnr w 
Z>odzL

wydsny 66-3
Ttfróblewskt Henryk zagubił kap- 
"  tę od paazporta, wyd«a% z 

fat rrk l Hclntla i Knn!ta«ra.

Zagnbłeny został d c ^ łd  oso* 
biały wydany w Łodst nn 

ta lę  Mostka Aro«» 8i*!nera I 
knrtf powołania. 46—3

Wkdsaca Zaisąd O M goay N JU t. w toásU TUtoaoao w dia^aiai Jp*»ca‘ irueiaz4 & "tjB S iS r iMtfł»«ninti^«tŁ* KAte/hfci UKBANtAtC


